Portaria nº. 146/2025

De 21 de março de 2025

“Dispõe sobre a designação de

profissional para aplicação de prova

prática referente ao Processo Seletivo

Simplificado – Edital nº 05/2025 –

Fundação Municipal de Saúde de

Pirapetinga.”

O Prefeito Municipal de Pirapetinga/MG, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com as Leis em vigor, em especial o inciso VI do art. 66 da Lei Orgânica

Municipal, RESOLVE:

Art. 1º. Designar a profissional Dra. Marcele Lima de Almeida para aplicação da prova

prática do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 05/2025 – Fundação Municipal de

Saúde de Pirapetinga, juntamente com a comissão do referido certame, bem como a

Diretora Presidente daquele nosocômio.

Art. 2º.  A participação da profissional Dra. Marcele Lima de Almeida será considerada

prestação de serviço público relevante, não remunerado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário e/ou incompatíveis.

Pirapetinga, 21 de março de 2025.

Luiz Henrique Pereira da Costa

Prefeito Municipal

Afixado no Quadro de
Avisos da Prefeitura em
21/03/2025.

		2025-03-21T15:44:58-0300
	LUIZ HENRIQUE PEREIRA DA COSTA:68068786791
	Eu sou o autor deste documento

		2025-03-21T15:45:13-0300
	4749feec-23f9-4f2c-a3f4-8fc9f9872432
	Eu sou o autor deste documento